
ZNAKDN 
u 

Držitel cert i fikátů systému jakosti 
Dle ČSN EN ISO 9001:2016 

Dle ČS~M~t;i%~~0eJ?t~b6čERNOŠICE 
Dle ČS(3l~!~9Já1-SqJ:/!,~.9;I;l!tě ČERNOŠ ICE 

0 

Dne: - 9 -12- 2020 Zprac: 

Poče! liSIŮ : Ó.j .: 
Pfíloha: Uklád. znak: 

ZNAKON, a.s. 
č.p. 44, 386 Ol Sousedovice 

Firma zapsána vOR u KS v českých Budějovicfch, odd fl ll, vložka 1048 

Město Černošice 
---vedoucí odboru investic a správy majetku 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 

Váš dopis značky I ze dne naše značka vyřizuje: - dne 8.12.2020 

Věc: Žádost zhotovitele o termínový dodatek 

Vážený pan~ 

na základě smlouvy o dílo podepsané dne 7.1 0.2020 mezi městem Černošice a akciovou 
společnost! ZNAKON, jejímž předmětem je realizace díla "Rekonstrukce ulic Karlická, Pražská 1 a Srbská" 
Vás žádám o projednání termínového dodatku na dokončení části ulice Karlická. Nyní rozpracované práce 
budou dokončeny v souladu s termíny smlouvy o dílo. Bohužel, vzhledem ke zhoršujícím se klimatickým 
podmínkám, které nám neumožňují dodržet technologickou kázeň a zajistit tak kvalitně provedené dílo jsme 
nuceni žádat o prodloužení termínu do doby, kdy tyto nevhodné klimatické podmínky pominou. 

Některé práce související s přípravou staveniště jsou sice i za těchto podmínek proveditelné, ale 
stavební činností spočívající v osazování obrub, resp. použití betonu v nevhodných klimatických 
podmínkách, vyžadují neúměrné náklady na tec.hnická a technologická opatření ve formě chemických 
přísad a fyzikálních aplikací, se kterými nebylo kalkulováno v nabídkové ceně. Znamenalo by to tedy nutnost 
navýšení ceny díla o tyto náklady s ohrožením kvality provedených prací. Následná realizace konstrukčních 

vrstev a pokládky asfaltového souvrství je na hranici proveditelnosti, navíc s nezanedbatelným rizikem 
ovlivňujícím kvalitu prováděných prací, potažmo díla jako celku. 

Jako zhotovitel, který se zavázal realizovat dílo s maximálním důrazem na kvalitu, Vás musím 
upozornit na limity, které stanovují technologické předpisy a ČSN. Jedná se zejména o TKP staveb 
pozemních komunikaci, Kapitolu 5 - Podkladní vrstvy, odkazující se zejména na ČSN 73 6129, ČSN 73 
6126-1, ČSN 73 6121; TKP staveb pozemních komunikací, Kapitolu 7 - Hutněné asfaltové vrstvy, odstavec 
7. 7. klimatické omezení; TKP staveb pozemních komunikaci, Kapitolu 9- Kryty z dlažeb a dílců, kapitolu 9. 7 
Klimatická omezení; TKP staveb pozemních komunikací, Kapi tolu 1 O - Obrubníky, krajníky, chodníky 
a dopravní plochy, odstavec 10.7. Klimatická omezení a TKP staveb pozemních komunikad, Kapitolu 26 -
Postřiky, pružné membrány a nátěry vozovek, odstavec 26.7 Klimatická omezení. 

Omezení stanovená výše zmíněnými ČSN spočívají zejména v omezení teploty prostředí aplikace, 
které je limitováno průměrnou den ni teplotou vycházející z pravidelného měření ve třech časových cyklech, 
a to v 7:00, ve 13:00 a 21:00 hod, jejichž průměr nesml překročit předepsané teploty. Zvláštní důraz je 
kladen na teplotu podkladu aplikace, montáže nebo pokládky. Jmenovitě se jedná o tyto hodnoty: Ložní 
vrstvy s nemodifikovaným pojivem při pokládce+ 3 oc. průměrná teplota + 3 oc; Obrusná vrstva+ 5 oc při 
pkládce, průměrná teplota + 3 cc; v případě snížených mocností obrusné vrstvy jsou tyto hodnoty stanoveny 
na + 1 O oc při pokládce a průměrná teplota + 5 oc při stabilní nebo stoupající tendenci teploty. Minimální 
teploty při aplikaci malt a betonů jsou stanoveny na teplotu vzduchu + 5 oc při přepravě a rozmezím + 5 oc 
až + 30 oc při zpracování, za předpokladu nepromrzlého podkladu a stabilní nebo stoupající tendenci teplot. 
Dlažby na nestmelený podklad lze pokládat při teplotách O oc za předpokladu . že denní i noční teploty 

TELEFON FAX WEB BANKOVNÍ SPOJENI 
+420 383 321 445 +420 383 322 553 http://www.znakon.cz IČO: 26018055 UniCredit Banll, a.s. 
+420 383 322 552 lnfo@znakon.cz DIČ: CZ260180SS č. účtu 430270000/2700 



ZNAKON .. 
ZNAKON, a.s. 

Držitel certifikátů systému jakosti 
Dle ČSN EN ISO 9001:2016 

č.p . 44, 386 01 Sousedovice 
Firma zapsána vOR u KS v českých Budějovidch, oddíl ll, vložka 1048 

Dle ~SN EN ISO 14001:2016 
Dle ČSN EN ISO 45001:2018 

neklesnou pod bod mrazu a současně, že podklad, na který jsou dlažby kladeny nenl promrzlý. Spojovací 
postřiky lze realizovat prí teplotách +5 oc u nemodifikovaných emulzí a 1 O oc u modifikovaných emulzí, za 
předpokladu průměrné denní teploty (myšlen 24 hodinový průměr) 5 oc nebo 1 O"C při samotném provádění, 
přičemž tendence teploty musí být stabilní nebo stoupajfcí. Za optimum pro prováděni spojovacfch postřiků 

je považována teplota v rozmezí +15 až+ 25 oc. Realizace veškerých prací je zapovězena při dešťových a 
sněhových srážkách, pfípadně silném větru . 

V případě zahájeni prací na poslední části Karlické ulice a vysoké pravděpodobností nemožnosti 
dokončení všech pracf, dojde k degradaci neuzavřených konstrukčních vrstev, vlivem zatékající vody, která 
bude vyplavovat jemné prachové částice, opakovaně bude rozmrzat a zamrzat, čfmž dojde k poškození 
podloží, které vyvolá nutnost jeho výměny včetně souvisejfcfch nemalých finančních nákladů, se kterými 
nebylo v nabídkové ceně kalkulováno. 

Na základě výše popsaných důvodů a stanovených kritérií si Vás dovoluji požádat o prodloužení 
termfnu dokončení chybějící části ulice Karlická. Věrrm. že námi předeslané důvody uznáte za důvodné 
a opodstatněné. 

Velmi Vám děkuji za shovfvavost, čas a úsilí, které 

S pozdravem 

Přílohy: 

TELEFON 

předseda představenstva 
výrobně - technický ředitel 

ZNAKON, a. s. 

výňatky z ČSN 73 6129 Stavba vozovek - postřiky a nátěry 

ZNAKON,a.s. 
č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

IC: 260 18 055 DIC: CZ2601805S 
Tel.: +420 383 321 445; Fax: M20 383 322 w 

OR KS Ceské Budějovice, odd. B, vtotka 1048 !!J 

výňatky z ČSN 73 6126-1 Stavba vozovek- Nestmelené vrstvy 
výňatky z ČSN 73 6121 Stavba vozovek- Hutněné asfaltové vrstvy 
výňatky z Technických kvalitativních podmínek staveb pozemních komunikací 
a) Kapitola 5- Podkladnl vrstvy 
b) Kapitola 7- Hutněné asfaltové vrstvy 
c) Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců 
d) Kapitola 1 O- Obrubníky, krajníky, chodnfky a dopravní plochy 
e) Kapitola 26 - Postřlky, pružné membrány a natěry vozovek 
data ČHMÚ znázorňující : 
1) Předpověď rozpětí průměru minimálních nočnfch a maximálních den nich teplot 
2) Předpověď srážkových charakteristik pro předmětné období, včetně historického porovnání 
3) Pledpovéď teplotních charakteristik pro předmětné obdob!, včetně historického porovnání 

FAX WEB BANKOVNI SPOJENI 
+420 383 321 445 +420 383 322 553 htto:Uwww.znakon.cz 1t0: 26018055 UniCredit Bank, a.s. 
+420 383 322 552 info@znakon.cz Olt: CZ26018055 č. účtu 430270000/2700 



---Poskytnuto za poplatek · ZNAKON, a.s. • Radka Knetlova 
..Rozmnozovani a rozsirovani ceskych technlckych norem nebo jejich casti bez souhlasu CAS je porusenim :zakona c. 22/1997 Sb. a p odleha pokute 

ořadové čfsJo: 
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 93.000 20 Prosinec 2018 

Stavba vozovek - Postřiky a nátěry ČSN 73 6129 

Road bu1lding - Sprayed technologies and surface dress:ngs 

Nahrazení předchozích norem 

Touto normou se nahrazuje ČSN 73 6129 z řijna 2016. 

Zí~AKO~oj, a.s. 
é.p. 44, 3Só 01 Soused_9~V.:.;íc::::e::.-_ 

IČ: l~:> 18 055 c:č: CZ,í:015055 
:-~:. : +~2:l ~S3 3~1 ~.1~; Fax: +4.l.C : ~z 322 55~." 

C~ :<S če~ ~t! E ~..td;.a .. ... ~, cdd. e. vb..::-.o 10~!3 ~ 

©U řad pro 1echnickou rormallzac1. metrologii a statní zkuSebmct v i. 2018 506412 

unmz Podle zákona e. 2~/1997 Sb směji bYt české technicl<é normy rozmrto~ovany a rozširov~ny 
jen se souhlasem Uladu pro technic~ou normalizaci metrologii a státni zkušebmc!vi. 



' Poskytn'uto za poplatek- ZNAKON, a.s.- Radka Knetlova 
- Rozmnozovani a rozslrovani ceskych technickych norem nebo jejich castl bez souhlasu CAS je porusenim zakona c. 2211997 Sb. a podleha pokute 

ČSN 73 6129 

5.2.1 Siln ičnf asfalt 50170 až 160/220 podle ČSN EN 12591, resp. ČSN 65 7204. V odůvodněných případech 
lze pro spojovací postřiky použít i pojiva s nižší hodnotou penetrace. Přitom musí být dodrženy požadavky 
ČSN 73 6121 na pevnost spojení asfaltových vrstev vozovky při četnosti zkoušek podle této normy. 

5.2.2 Polymerem modifikovaný asfalt podle ČSN EN 14023, resp. ČSN 65 7222-1. 

5.2.3 Ředěný a fluxovaný asfalt podle ČSN EN 15322. 

5.2.4 Kationaktivnf asfaltová emulze podle ČSN EN 13808 s upřesněním v ČSN 73 6132, u které zpětně zís
kané stabilizované pojivo odpovídá požadavkům uvedeným v těchto normách. 

5.2.5 Speciální pojivo lze použit tehdy, pokud svými vlastnostmi odpovídá asfaltovým poj ivům uvedeným v 5.2.1 
a pro dané účely je k dispozici platné technické osvědčení. 

5.2.6 Pro pružné membrány (SAM) lze použít výhradně polymerem modifikované pojivo podle 5.2.2, které je 
výrobcem deklarováno pro daný účel použiti. Specifikace pojiva včetně dávkování musí být doložena při uzavřen í 
smlouvy. 

5.2.7 Pojivo musl mít alespoň .vyhovujíc!" přilnavost k použitému kamenivu, což je třeba doložit výsledky labo
ratorních zkoušek podle ČSN EN 13614 a ČSN EN 12272-3, v případě asfaltové pružné membrány (SAM) podle 
ČSN 73 6161. Pokud pojivo nevykazuje vyhovuj ící přilnavost ke kamenivu, musf být do pojiva přidána vhodná 
adhezivnl přísada. V případě použiti adhezní přísady pro spojovací postřik, která zlepšuje pevnost spojení vrstev 
při současném snfženf množství zbytkového pojiva, je zhotovitel povinen doložit výsledky měření pevnosti spojení 
vrstev, které prokáži splnění stanovené normové hodnoty podle ustanovení ČSN 73 6121 . 

6 Stavební práce 

6.1 Stavební mechanismy 

Pro provádění postřiků, pružných membrán a nátěrů se používají mechanizmy, které umožňuj i dosáhnout poža
dovanou kvalitu. a to: 

- vysokotlaké kropicí zařízení na očištění podkladu před provedením postřiku, pružné membrány nebo nátěru; 

- rozstřil<ovač pojiva, který umožní rovnoměrné rozstřikování pojiva po celé ploše, přičemž každé místo na 
povrchu musí být postříl<ané alespoň ze dvou trysek; 

sypač inertního materiálu/podrfovač s regulovatelnou š ířkou štěrbiny; 

zametač nebo odsávač přebytečného kameniva; 

- v případě, že je předepsáno hutnění položené úpravy, hutníci mechanismy s dostatečnou účinností (dopo
ručuje se pneumatikový válec nebo válec s pogumovaným běhounem). 

6.2 Podmínky pokládky 

Silniční, ředěný nebo fluxovaný asfalt se musf nanášet na suchý povrch vozovky a pro posyp musí být použito 
výhradně suché kamenivo. Asfaltová emulze může být nanesena i na vlhký povrch a pro posyp se může použít 
i navlhlé kamenivo. 

Regenerační postřik může být prováděn v letním období při teplotách ovzdušl minimálně +1 O oc v prúměru za 
posledních 24 hodin před vlastním prováděnlm, přičemž tendence teploty musí být stabilní nebo stoupající. 

Ostatní postřikové technologie mohou být _prováděny při teplotách ovzduší minimálně +5 oc v průměru za posled
ních 24 hodin před vlastním prováděním, přičemž tendence teploty musí být stabilní nebo stoupajíc[. 

Nátěrové technologie musí být prováděny při teplotách ovzduší minimálně +15 oc. přičemž teplota v průměru za 
posledních 24 hodin před vlastním prováděnfm nesmí klesnout pod +10 °C, přičemž tendence teploty musí být 
stabilní nebo stoupající. 

Za optimální teploty pro prováděn i nátěrů a membrán je považováno rozmezí teploty vzduch +15 oc až +25 °C. 

6.3 Příprava podkladu 

Podklad musí být dostatečně pevný, dostatečně únosný a rovný. V dostatečném časovém předstihu musí být 
opraveny drobné výtluky, ošetřeny trhliny a otevřené spáry a odstraněny nerovnosti přesahující povolené hod
noty. Povrch podkladu nesml mít nerovnosti v podélném a příčném směru větší než hodnoty stanovené v 4.2.2. 

10 



Poskytnuto za poplatek- ZNAKON, a.s. - Petra Horejsi 
l?.ozmnozovani a rozsirovani ceskych technickych norem nebo jejich casti bez souhlasu CAS je porusenim zakona c. 22/1997 Sb. a podleha pokute 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
Pořadové· číslo: 0.281 

ICS 93.080.20 Květen 2019 

Stavba vozovek- Nestmelené vrstvy
Část 1: Provádění a kontrola shody ČSN 73 6126-1 

Road Building - Unbound Courses -
Part 1: Construction and conformity assessment 

Nahrazeni předchozích norem 

Touto normou se nahrazuje ČSN 73 6126-1 z června 2006. 

unn1z 
© Urad pro technickov normahzac1 metrologii a statní zku~ebnicivi. 2019 
Podle zákona t. 2~i997 Sb. směji byt české technické norrny rczrnnožovany a rozšiřovany 
jen se souhlasem Uřadu pro technickou normalizaci. metrologii a státní zkušebniclvi. 

507468 



.a poplatek· ZNAKON, a. s . • Petra Horejsi 
J11anl a rozsirovani ceskych technickych norem nebo jejich casli bez souhlasu CAS je porusenim zakona c. 22/1997 Sb. a podleha pokute 

ČSN 73 6126-1 

Konkrétn l hodnoty intervalů zrnitosti nestmelených směsí odpovídající kategoriím uvedeným v tabulce 4 jsou 
v souladu s 4.3.4.1 ČSN EN 13285 ed. 2:2019 uvedeny v tabulce 5. 

Triaxiální zkouška s cyklickým zatěžováním podle přllohy 8 ČSN EN 13285 ed. 2:2019 není určena pro hodno
cení shody v běžné stavební praxi. 

POZNÁMKA Pro správnou interpretaci pojmů, týkajících se požadavků na zrnitost nestmelených směsl, se dopo ručuje po
užít přílohu A ČSN EN 13285 ed. 2:2019. Pro směs MZK se musl vypracovat průkaznf zkouška (receptura), ze které musf být 
patrný poměr mícháni jednotlivých složek (frakcí) směsi a výsledná předepsaná zrnitost směsi, tj. výrobcem deklarované hod
noty propadů na příslušných silech. Interval zrnitosti pro stanovení výrobcem deklarované hodnoty je tedy interval, ve kterém 
musí ležet výsledná zrnitost směsi pfedepsaná průkazni zkouškou. 

Tabulka 5- Požadav ky na zrnitost pro nestmelen é směsi MZK, ŠDA a ŠPA 

Interval zrnitosti Propad v procentech hmotnosti 

Označení směsi Síto A Síto B Síto C Srto E Síto F Síto G 

Ol 31,5 16 8 4 2 1 0,5 Kategorie 

0 145 22,4 11,2 5,6 2 1 0,5 

O I 63 ( jen pro GE) 31,5 16 8 - 2 -
Normálně zrněné směsi 

Všeobecný interval zrnitosti 55 až 85 35 až65 22 až 50 15 až 40 10 až 35 o až20 

Interval zrnitosti pro stanoveni GA 
výrobcem deklarované hodnoty 

63 až 77 43 až 57 30 až 42 22 až 33 15 až 30 5 až 15 

Všeobecný interval zrnitosti 50 až 90 30 až 75 20 až 60 13 až 45 8 až 35 5 až 30 

Interval zrnitosti pro stanoveni Gc 

výrobcem deklarované hodnoty 
61 až 79 41 až 64 31 až 49 22 až 36 13 až 30 10 až 25 

Ostatní směsi 

Všeobecný interval zrnitosti 50 až 90 30 až 75 15 až 60 NR O až35 NR 

Interval zrnitosti pro stanovení GE 

výrobcem deklarované hodnoty bez požadavků 

Všeobecný interval zrnitosti 

Interval zrnitosti pro stanovení bez požadavků GN 

výrobcem deklarované hodnoty 

POZNÁMKA Pro frakce směsi MZ, ŠDs a ŠPs podle tabulky 4 se požadavky na zmitost nestanovuji (platí GN). 

7 Stavební práce 

7.1 Výroba směs i 

Pro zajištění požadavků na zrnitost se směsi MZK vyrábí jako vícesložkové z několika frakcí kameniva v mícha
cich centrech nebo přímo u výrobců kameniva. Při výrobě se do směsi dávkuje voda tak, aby byla dodržena 
předepsaná vlhkost. 

Směsi ŠD se obvykle vyrábí jako jednosložkové Uedna frakce přímo od výrobce kameniva). Lze je též recyklovat 
na místě přímo v trase komunikace s případným doplněním kameniva vhodné frakce. 

MZ lze získat těžbou vhodného m ístního materiálu s jeho případnou úpravou (např. přetři dění) nebo jako recyklát. 
Možná je i recyklace na mlstě přímo v trase komunikace s případným doplněním vhodného materiálu (vhodná 
frakce kameniva, ŠD nebo MZ z dalšího zdroje). 

POZNÁMKA Recyklaci na místě nelze provádět vrstvu z MZK. 

7.2 Podmínky prováděn í 

Pokládka vrstvy se nesmí provádět při silném nebo dlouhotrvaj[cím de~ti nebo teplotách nižších než o ·c. 

9 



.-.~ "' _, , VT I ' I'LLh. 
,) . ' I l r" { I ,. ' ' ~ • V '()J 

Poskytnuto za poplatek- ZNAKON, a. s. - Radka Knetlova J Oj 'C l.4 ... \1 ~ \.,I~ I Q . 
Rozmnozovani a rozsirovani ceskych technickych norem nebo jejich casti bez souhlasu CAS je porusenlm zakona c. 22/1997 Sb. a podle ha pokute 

I ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 93.080.10 Únor 2019 

Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy
Provádění a kontrola shody ČSN 73 6121 

Road building - Asphalt Pavement Courses - Construction and conformity assessment 

Nahrazení předchozích norem 

Touto normou se nahrazuje ČSN 73 6121 (73 6121) z března 2008. 

unn1z 

ZNAKON, .a.s. 
č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

IČ: 260 18 055 OIČ: CZ2S018055 
Tel.: +420 383 321 ~; Fax: +420 383 322 553 

OR KS Če$ké Eludějo•. i09, odd. B. uloi':ka 1 046[jiD 

© úrad pro technickou normalizaci, metrologii a státnl zkušebnictvl, 2019 
Podle zákona č. 2~1 997 Sb. směji být české technické normy rozmnožovány a rozšl7ovány 
jen se souhlasem uradu pro technickou normalizaci, metrologii a státnr zkušebnictvL 

506934 



Tento cjokument je součastí svstému TP oa/jne. Byl wtvořen v elektronické podobě jako jediný autentický dolwment 

MINISTERSTVO DOPRAVY 

Odbor pozemních komunikací 

, , , 
TECHNICKE KVALITATIVNI PODMINKY 

STA VEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

Kapitola 5 
PODKLADNÍVRSTVY 

Schváleno: MD-OPK čj. 4/2015-120-TN/2, ze dne 21.1.2015, 

s účinností od 1.2.2015 se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP 

schváleného MD-OI č.j. 230/08-91 0-IPK/ J ze dne 12.3.2008 

Pra ha, leden 20 15 



Tento dokument je součásti svstému TP ontine Bvl wtyoten v elektronické podobě jako jediný autentický dokument. 

5.5.3 Kontrolní zkoušky zaj išťované objednate
lem 

K prověření kvality prováděných prací nebo hod
nověrnosti zkoušek zhotovitele je objedna
tel/správce stavby oprávněn provádět zkoušky pod
le vlastního systému kontroly kval ity. Provádí je 
buď ve vlastní laboratoři, nebo je zadává u nezávis
lé laboratoře. Podrobné podmínky provádění kon
trolních zkoušek jsou uvedeny v TKP kap. 1. 

5.5.4 Zkušební postupy 

Pro odběr vzorků a zkoušení stavebních hmot, 
směsí a hotových vrstev platí metody uvedené v 
příslušných článcích této kapitoly TKP, ČSN, ČSN 
EN, příp. TP, na něž se tyto TKP odvolávají. 

Znění norem se doplňuje: 

Př i kontrolách předepsaných parametrů geodetic
kými metodami musejí být měřená místa volena 
tak, aby mohla být využita pro zji štění tl oušťky 

následující vrstvy. 
- Odchylky od projektových výšek se měří 

v měřených příčných profilech podle projektové 
dokumentace ve 3 bodech proti! u každého jízdní
ho pásu u vícepruhových komunikací, příp . ve 
3 bodech šířky jízdního pásu u dvoupruhové ko
munikace. 

-Tloušťka vrstvy geodetickou metodou se vyhod
noctúe a měří v profilech dle projektové doku
mentace. Měření tloušťky sondou se provádí 
I x na 100m. 

Pro stanovení geometrických vlastností vrstvy se 
upřednostňuje geodetické měření, pro rozhodčí 

zkoušk.-y stanovení tl oušťky vrstvy se upřednostl'íuj e 

přímé měření na sondě nebo vývrtu. 

5.6 PŘÍPUSTNÉ ODCHYLKY 

Přípustné odchylky j sou stanoveny v příslušných 

ČSN a řeší je rovněž TKP kap. I . 

5.7 KLIMATICKÁ OMEZENÍ 

Veškerá klimatická omezení j sou uvedena v ČSN 
73 6126-1 , ČSN 73 6126-2, ČSN 73 6 124-1 , ČSN 
73 6124-2, ČSN 73 6127-1 , ČSN 73 6 127-2, ČSN 
73 6127-3, ČSN 73 6127-4. 

5.8 ODSOUHLASENÍ A PŘEVZETÍ PRACÍ 

5.8.1 Odsouhlasení prací 

Odsouhlasení prací se provádí podle TKP kap. I . 

5.8.2 Převzetí p rací 

Převzetí prací se provádí podle TKP kap. I. 

Souhrnná zpráva zhotovitele o hodnocení jakosti 
podkladní vrstvy musí obsahovat následuj ící údaje: 

8 

-název stavby, stavebního objektu, sta ničení za
čátku a konce úpravy; 

- údaje o zhotoviteli stavby, výrobci kameni
va/směsi , zhotoviteli pokládky; 

-popis technologie pokládky, tloušťky vrstev, 
výměru vrstev; 

- data pokládky; 
- průkazn í zkoušky: číslo, zpracovatel, číslo schva-

lovacího protokolu; 
- doklady ve smyslu zákona č. 22/ 1997 Sb. 

v platném znění (výrobky stanovené), event. ve 
smyslu Metodického pokynu systému jakosti po
zemních komunikací (výrobky ostatní) ke 
všem použitým komponentám směsi a směsi sa
motné; 

-název laboratoře, která prováděla a vyhodnocova
la kontrolní zkoušky; jméno odpovědného geode
ta zhotovitele, který prováděl a vyhodnocoval 
kontrolní měření; 

-vyhodnocení počtu požadovaných a provedených 
zkoušek a měřen í (všech materiálů/směsí a hoto
vé podkladní vrstvy); 

- protokoly o kontrolních zkouškách materiá
lů/směsí, přehled výsledků a vyhodnocení; 

- protokoly o zkouškách a měřeních hotové pod
kladní vrstvy, přehled výsl edků a jejich vyhodno
cení; 

-přehled všech vad zjištěných při stavbě a podrob
ný popis způsobu. jakým byly vady odstraněny; 

-celkové hodnocení; 
- datum, razítko, podpis zpracovatele zprávy zho-

tovitele a podpis zodpovědm:ho pracovníka zho
tovitele. 

5.9 SLEDOV ÁNÍ DEFORMACÍ 

Není požadováno, pokud není předepsáno v ZTKP 
nebo v dokumentaci stavby. 

5.10 EKOLOGIE 

5.10.1 Všeobecně 

Veškerá č i nnost při výstavbě podkladních vrstev 
musí být v souladu s TKP kap. I. 

5.10.2 Podmínky stavebního povolení 

Ekologické zásady a požadavky na výrobu a dopra
vu materiál ů a směsí jsou dány ZDS a podmínkami 
stavebního povolení. Zvláštní pozornost musí být 
věnována opatřením proti hluku a prachu při pou
žití stavebních strojů a zařízen í s při h lédnutím 

k charakteru okolní zástavby. 

5.10.3 Zákon o odpadech a vodách 

Při výrobě a přepravě materiálů a směsí je povin
ností zhotovitele (vč. jeho podzhotovitelů) při ma
nipulaci s chemickým i a škodlivými látkami a př i 

likvidaci odpadů postupovat v souladu se zákonem 

TKP- kapitola 5 (leden 20 15 ) 



,--· 
Tento dokument ie obsahově identickY s oficiální tištěnou verzi_ Bvl vvtvořen v systému TP online a v žádném přioadě nenahrazuje tištěnou verzj 

MINISTERSTVO DOPRAVY 

Odbor infrastruktury 

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

Kapitola 7 
HUTNĚNÉ ASFALTOVÉ 

VRSTVY 

Schváleno: ~-ID-OL čj. 318108-910-IPKi! 

ze dne 8. 4. 2008. s l!Clnností od L května 2008. 

se současn~:m zrušením třetího znění této kapitoly TKP 

schváleného I'ADS-OPK. č.j. 19811:'99-J~O ze dne 19. 3. 1999 

Praha, duben 2008 



Tento dol<um;;mt je qbsahoytí i<ienUcký s oficiální liSft!nou yea j Bvl yytvořen v svstému IP online a v jádném qňoadf> nenahrazuje tiStěnou verzi 

:\et\~\ 11<•'l r•.)\fchu obrU:mé vrsl\ y dáln ic. ry.::hlo'!ních 
~i lnic: a 0-t:nnkh směrové ronlělen~~h kcmwnikad mě
řená v pt\'fi l~ch k<'l m5d l k ,,,e jízdního p;i<:u po,tupem 
dle č15.nku 7.5.4 této kapitoly TK P ne, mí hýt ú~Lši jak 
5 mm. 

Žádné nl.! ro~ n-1-;ti n-:;,mí hr.1n ít pl) nul.!nm odtl'kll h'dy. 
Jak.ékL•Iiv n~n.>\ nL•~li . k ten~ přc>y~tli i fX' ' ulc:nou t<-•lerancí 
ncho mí~ra. kde ncní z~ji;ti:no dobr~ 0dvodnční JXWrchu. 
musí zhotovitel l)d\tran it na ~vé nákhtdy zpú~·'hem od-. 
511uh tasen~ m nl~jednatelem/spt ávcem stavhy. 

Přípu ;,tné odchyl ky příčného sklo nujS0U U\· edeny\' es:--: 
73 61~1 č l. 6.-1-.6. 

7.6.5 Tloušťka vrst vy 

Pří~'ll'ln-: ~)Lkh) !ky l klu,(!,)' ",(,div\ )\:h HStt:\' j~uu li \'C· 

dcny v éSN 73 61:! 1 čl. 6..t.2. 

v případ~ p\ ·~h}br," >t; 5c n.t hot.:\é ~.: r~L . ..... \ .... L..:.. \,..c. 
měří llou;.t'ka vrstev v takovém intervalu, jaký nařídí 
objeti n:ucl/spr<h ~~.: 5\;:t\·by. Za základ zabudovaného 
mn~'l\I VÍ a průměrné hodnoty ůoušťky vrs1vy je třeba 
bri t c.:lý st::l\ ~l>t:j ů~ek. Objednatel/správce staYby je 
op ní\ něn P' ':.UZU\ ll při konr:ole i dílčí úseky, které však 
musí odj)\1\ ídnl a!ťspoň d<!nním:J výkonu pokládky. 

7.6.6 Dodržení yýšek stanovenfch 
dokumentací · 

Phpusrn~ l'J..:h) lky vd J"."l)jd, li.J\ ) .. h ':;;ck J ~u .. u ... d .. . ;:. 
,. CSN73 6121 v č l. 6.4.5. 

Ve vzt:stupnickh. na mos:ech a 25 m před a za nrs>y 
mi.lsí být projd,to\ anJ , .. };ka d0držena s pře~r ~s:í =5 mm 
pro jednmliní měření. t Přitom projekto, Jn:Í 'iška vo
zovky mu~í být upt.~, cna t:ik. a!:>y re$peklo,·ab sbtečné 

'~~k} např. mo;;tníhv ZcÍ\~r:.l). 

7.6.7 Da lší ustanovení o od chy lkách 

Popis přípusLn~·ch řc~cní k odchylkám clalŠ!(:h parametrú 
(index nerovno;;ti lRI. spojení vrstev, proti-;m:vl..o\·,! vb>t
ností) uddí TKP knp. 1. příloha!) . čl. 1 . 5 až 2.7. 

7.7 

15 

Tab. 5- :\Jinimální teploty vzduchu 

Při Prl..m~mér.n 
\ r,l\ ~ 1-''Jio.tádl.!c P""l~:dnidl 14 hnd 

CCJ l"Ct 

I'~JI I..Joi ::t(J -
L • r..: ~ ~----" .... ?' ·, , "' ~· -=-- J 
(), ' - - ... _, _, 

o~. u ''" ~(' .lv m· "~·\Y P:'\ ~ to · 5 

P .:.-" Íftlt :.: Pr1:r· .. "··r~ci.; ,," · :";-: ,..., i~.· ;,1'1 !..t ; =."h, ~:u r,;:·u, /' ; '' . 't, 
" ' t •1. 'j'-;J'·." 1': , ..... t ; tt. + r. +21:): ~. 

:...'. t.. r. ~~_.J,·lt!.J'''''.\' ::J, h .. ="· :"'. ~~: ·. ~ c, .. -:.,~ 13 .1 121 1: tir• 
t\ . .. _.rc ... I m n.11 '·; ."n,.,., 

7.8 ODSOUHLASENÍ A PŘEVZETí 
PRACÍ 

7.8.1 Odsouhlasení prací 

Po?ad.:\ek :13 l'd;,t)Uhlasení rr=td předkliid :\ ;t.IWIO\'Ítel 
o~jcdn ... :eli ';;pr:!, ~ i st:l\·by piscmnL'll fo rmou. K žád~)qj 
r.n.<;i p:'.:J~0žic doklad). k.cc:ré prukazltií řádné pTO'-I!d<:ní 
pr..1cí a to zejména: 

V},!edky 1...:-·mrulnkll zk,Ju~t!k a měření a j ejích po
romání se zkou~J..ami typu a u;tanowními ~mlou\. y 
o J :lo, t~..:hi<..' TKP. a pťíj:.t..lni! ZTKP, 

D~.,1d,,J::i o k\ .tl it~ z::.bud0\Jn}ch \·)rubkú p~.>JI~ Ct,i,\iú 
čl. 7.2 .1.2 a 7.2.1.3 tHv bpit~)l y T KP. 

Zji;<~né \· )·r.:ěry a př:~:1dnc skLtteéně l::!l' ud~\ :l !lá 

mr,.-.žqví snťsí, 

V~cchny o'::uní doJ.;I:lj) pc>bdo\ .mé sm k• u' 0 u o di to 
a cbecně záY.:m:ými předpisy nl.!bo vyž:ítl,mé objcd
natť lcm 1srr:hcem stavby. 

Od"YJhlaseni p!"iJ\cdc cbj~C"dn;.uellspr:"tv~.·c ~la\·by j~n 
pokud b) to doddcnv pru,~JI.'ní prac".í u k ZDS. RDS 
a odq'uhlJsen)~.h změn a k\:;l ita odpovídá požad:l\·ld.tm 
přblušn)ch twwn. TKP a ZTKP. 

ZhtH' '' itd um~í o od..-.ouhla~ent! vr~tvy í nadále: řádnč 
pcčm .tl, udržO\ at j<' a zodpovídá za vzniklé škody až do 
doby přťVZctí prací ol~jednatelem/spr:hcem Stil\'hy. T0to 
ustanovení platí pouze v případech není-li předmťmé dílo 
v tomto 0hdobí zatíženo veřejným silnil'ním provo~em. 

Od"'uhla.'<'ním pm..:í není 1-rui:en žndný z.e záHl2kú zho
!0\ i kle:. vypl~\ <\iíd z ut.a> ř~nť \nl IL•u\ y o tlíh 

Od~nuh la;.::ní ~..: rrm .ídí pro každou vrs!Ht před jejím 
7<tkry tírn: vi7 TKP kap. 1, čl. 1.7.~. 

7.8 .2 Převzetí prací 

Převzetí d íla probih:i v Sl"lltl:tdu ~ pož:.Jdavky 0~jednJ
tek/~pr:í,c<? stJ\'hy. kt~ré .i~ou uv.:d<?ny ve ~ml<'m't! o clilo 
uTKPkap. I. 



·---· 
Tento dokument ie obsahově identický s oficiální tištěnou verzí. Bvl vvtvořen v svstému TP online a v žádném příoadě nenahrazuie tištěnou verzi. 

MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR SILNIČNÍ INFRASTRUKTURY 

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

KAPITOLA9 
KRYTY Z DLAŽEB A DÍLCŮ 

Schváleno: MD-OSI č. j. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. srpna 2010 s účinností od 1. září 2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 

schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/1 
ze dne 20. 12. 2002 

Praha. srpen 2010 



Tento dokument íe obsahově idenlicl<ý s oficiální líšfěnou veač Byl yytypřen v systému TP onfine a Y žádném oříoadé nenahrazuie ti§/énou yoa j 

Zk0u~k y a~falto\ Sch směsí a litého asfaltu se provedou 
přiměřené v ~nuladu s kap. 7 a 8 T K P a Č'SN EN t::!Ml7. 

ll c<!mcntohewno,)ch krytLI se při zkoušení po-tupujc 
podle u<:tano\ení kap. 6 TKP a CSN EN 13R6~. 

9.5 ODBĚR VZORKŮ A KONTROLNÍ 
ZKOUŠKY 

9.5.1 Obecnč 

K ontrolní zkou{ky .Í'<'U zkou~ky stavebních m ateriáiLI. 
stavebn ích směs í a hotov)ch \ r>tev. K omrol ni zh.oušky 
Z1l:ii ;(uje t.htllO\ i tel t.a účd"'m t.jj~L/;u í a pwkázáoí, l.e 
jak<htní \'la~ tnilSti stan~bních hmot. smčsf a howv}ch 
vrstev odpovídJjí ~mluvním poi:ldavkúm - zejmé11a 
TKP. příp. ZTKP. dL'kladtl!llll shodi:! a prúkat.ním zk~~u~ 

kám. 

Pl\l>átlět komr0lní LK0ů~K)' -. )rubků a m...:eri.:l.:. m·~i.e 
jen lat,oratoř se zp•jsobilostí podle MP SJ-PK čáSI U/3. 
odsouhh:t,en:í objedna;elem. 

Obecné zá,auy pro pru' ::dění kontrolních zko~ck vý
J\')bktl a zhotovo' ad ch pr:.cí jsou uvedeny v čl. L6.1 
kap. I TKP - v;eobecné. 

Kumrolní Lkuu'ky se prvY:í.Jčjí p~>Jlc níže U'>dcn)~h 
Ó ' itd. 

Zlcnu;.;n~ 'l:!stnc;:i a č.:·.:: -·st s• ;;;:~,·~je t:::~ . 1& CSN 
736131. 

Objednatel/sprá,ce s::l\·by mUe ve !>my5b kap. I T KP 
naříd it kontrolní zkou;J..-y neu~ .dené v TKP. příp. v ZTKP 
a/nebo si vyžad:ll S\ uu ose>bní p~ít;)mn<'St při komrolnkh 
zkou~kách prO\ áděr.ých vým bcemlzhNO\ ite1em nrbo 
třc:tí stranou. 

Ob.i~dnatd/~pr.h ~e St.lYby a jim PO"třené oSQby m:~jí 
kdyko liv přbtup do bbor,tto fL nJ st:::Ycni ~té. do skbc'ů 
7.hnl,,.,. itele za účelem kontroly ~pr:hnost i odh;:!rru v7nrkt'1, 
k0ntroly 7J..I)u;ek a měření. Zhowvitel je IW\' inen včas 
oznámit onje.:lnatcl i/sprán'i stavby čas <i mí<;to konání 
zkoušky nebo měření. Jestliže se ohjednatel/sprá\·ce 
tavby k odběru ncno z.k0u~ce nedl)~taví, mú7.e zhoto

'' ÍLel zkouš k. u pře:-to provést. Zhotovitel p.tk předá ob
jednateli/správ~i sta,·by výsledky zkou~ky net>o měření 
písem nť a objednatel/správce stavby je musí pmaž.m ..tl 
za spní' n~. 

Vý~lcd ky zkoušek musí zh0to,·itcl přcd ~lt\d;ll objcd
n..~t~li/~pd~d ~t;n·hy průt>ěžně t>e7 proJiení. Protok,,ly 
zkoušek se evidují v lat>oratorním clení ~ u ajs0t't snu.::J.~tí 
st:lVeb'ního deníku <1 dokladů r ro Od'Cilthlasení a flřc>vZťtÍ 
prací. 

9.5.2 Kontrolní zkoušky l10tové úpra' 'Y 

Hol,)\ i.'t liprJ\ a k ry t Ll z d laž~b a dílců se komrvluje se 
zaměřc:ním na z.pu<nb uží,;íní a užitnou hl)dnotu. Zji;ťují 
se YIJ.;.tno"ti podle tab. 19 CSN 73 6131. 

K ontroluje se nerov1w-;t pov1chu, přícný sklon. ~ířka 
a v:. pl n~n i ~pár. vý;J...o\ ý rot clil lii1 styk u U \ll U prv
k Ll. tlou;ťka lo.žné vrm y a odchylky od vý;ck st anC'Ivc
ných dok.nmentací. 

K pro' ěření k v:dity pro' áděných pra.:í nebo hodn,wěr
no'li zk0ušek zh0tovit~le je objednat~llspravce sta\'by 
opdvněn provádě t zkou"ky podle v!aqního systému 
jak0<.ti a to ve vlastn í laboratoři neho je 1.acl:t,·á u jiné 
neúvrslé lahoratuře. 

Pro hraz.:ní náklndll na zk0u'ky plutí pří lu~né čl:'tnky 
Všeur ccných obcht.luních poumínek, kt.:rť. j<llU ,._,vnU 
uvedeny v kap. l T KP - V.~cotocc:nč. 

9.6 PŘ1PUSTh~ ODCHYLKY 

Přípust!'lé odchylky od mnovcných p{~~ada' k ů j~ou spc
ci fiktJVány v ČSN 73 61.31. Odlišné hodnoty musí b ); l 
specifikovány v d0J...umcn:;t.:i, případně ZTKP. 

').7 KLIMATICKÁ 0:\lEZl::~í 

9.8 ODSOUHLASENl A PREVZETl 
PRACÍ 

9.8 .1 Odsouhlasení prací 

Ve smyslu odd. 1.7 kap. I T K P od<-ouh Ja.;ení prací zna
mc:n:í kontrolu provédt:ní přecl mětn~ch p1ad z hledi \k<l 
t.Ú\ at.k tl zhotovitdt' t.'b~al.c:nýdl ve sm lvu v.! o díl v. tj. 
zcjllléna kontr0 l::1 polohy. gcom~u·ického tv:~ru . ro7.m0::rů, 

kvality a 0'tatních char:tkterbtik pod le dokumentace. 
T KP. přípaJni! ZTKP a d:1gích dokurnenttl. které jsou 
S0UČÚSlÍ Sm !OU\ y 0 dí kl. 

Od-t.•uhlJ-,ení prací pm\':'idí objednat~l/spr.h·c~ stavh) 
' d,"'hodnut)'ch termín.!..:h a to z.:jména ph·•: 

- mc•7nt.'Sl z:-~hájení d.11;ích pra..:í. kterť na 0d~t'uh l:-h(l
,.~tné pr{l,·t! na,·:vují nd>o je; zakryj í. 



, __ " 
Tento dokument je obsahově identickY s oficiální tištěnou verzí. Byl vvtvofen v svstemu TP onHne a v žádném ořipadě nenahrazute tíšténou verzi. 

MINISTERSTVO DOPRAVY 

ODBOR SILNIČNÍ INFRASTRUKTURY 

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

STAVEB POZEMNÍCH KOlVIUNIKACÍ 

Kapitola 10 
OBRUBNÍKY, KRAJNÍKY, 
CHODNÍKY A DOPRAVNÍ 

PLOCHY 

Schváleno: M D-OSl čj. 692/10-910-1 PKil 

ze dne 13. srpna 1010 s uéinnosti od I. září 2010 

se současným zrušením znění této kapitoly TK P 

schváleného MDS-OPK čj. 584/02-120-RS!i 

ze dne 20. 11.2002. 

Praha, srpen 2010 



Tento dokument ie obsah9vě icienfic/(!j s oticjálnllišténou yeni. Byl vvtYofea y svstému TP online a y tádném ořioadě neoahrawje tíštéoou verzi 

K pru,ěř..:ní k\dity p~:l\:íJl:n)dl pi JCÍ nd'n h(ldiW\Čr

P.\"l<ti ?lwušek zhmov i teh~, je ('hjedn.uel!sprá' .;e ~i.:why 
opnh něn prmádě t zkou:::ky podle ~ 1.15 tního sy~l~mu 
jakosti a to ve 'laqní I:J.b,,, ... toři nebo je zadává u jiné 
ne7.<h islé laboratoře. 

Pro hrazení nák ladu na ZkCilt<ky pLil í rříslu;né člinky 
V~t>,,becn)dl llb<.:hoJ ních p,Jůminck . které .i~''ll J"ll\ ně.Z 
U\.:dcny v kap. I TKP - V~eohe.:nč. 

10.6 PRIPUSTNÉ ODCHYLKY 

Polohové a výškové u mbtění obrubníků prt!fabril.:o
lan}t'h i monol itických mJsí odpcwídat dokumenta-: i. 
Prltbt!h ,·iditdnfch hr::m mu-; i h)T plynulý bez· viditelných 
nerovmv;tí. Obloukové čá-ti pr.::fahri !-01 .:aných ohrul,n íků 
a ol,rut>nikl'• l~ťiO!lu\ :.tn)·ch do přimý .. h forem lze na
hradit. v sPulaJu !' tlllkunh;)nt..td. pří!ll~·mi ú~ťk y. V l0111 

přípJdč ~c povoknn od.:-!1~ lka vzt:J hujc na vylHlh:né ~o
mm·.S b,,dy. 

Přípustné odchylky od stanoven)·ch požadavků jsou spe
cifii...O\ány v ČSN 73 6131. OdUšné hodnoty musí být 
~peci liko,·f.ny v dok•.tmen:aci, případně ZTKP. 

Rovm'. l dokvnčúného puwclm chodníků a dopr;wních 
ploch se kontr0Juje v podélnčm směru a u ploch v libo
l oln<!m smt!ru lzní délk) 4.0m a,. pří(n~m směru l :.:í 
dél l-.y 2m. ~x•d k ČSN 73 6175. Hk1:.~.1:>k.l nerv,·u.v.:t í poJ 
vt• lnč JX~k1l..: nou l.tií n..:;,mí př~krv\:it pří~lu ~né h,,Jnoly 
pvdk C'S::\ 7.) 6121. C:SN 73 6122. ČSN 73 6123-1. ČSN 
7:0 61:-l I a k :.tJ'. ó, 7. 8 a 9 TKP. Odc:1ylb přf~:.ého ~k!0nu 
přcd.:p,:lll0ho doku:r.::r.c:td ne-;m: b$·t Y~tší než O,- o/c, 
v ž:ídném přip.1dě ,.;,1k ne•·;-.i dojít k '"1 i\ :::-enr k.tl:~íi 
fmusí h} .. l zaji;t~n 0-.1· .'"- ' \:dy). Dl:'.žd<:né kryty ch -j

nikú a dopr<l\ních pl~ch m'.!5í -.:yhov .... \:tt podminké.r.1 
stanovl!ným ČSN n 6131. kryty z asf:::l~0,·ých vrstev 
ČSN B 6121. kr) ly z li;ébo asfaltu ČSN 73 61 ~~ a ce
rncntl)b.:ll.movt! kryty ČSN 73 6123-1. 

Odchyl1.a tl,)u~Lky kryw·. ~ch a ložních vrsrev nl' mi pře
kročit hc>Jn()ty př.:,!.;ps:lné p{i3Iu;nvu CSN a TKP, podl~ 
které h} Ia vrst \·a 7.ří t.enu. 

lD. KL.ll\1ADCKÁ O~E~f I 

Pro pokládku d lazeh a obrubník(! platí ustanovení 
kap. '7 T KP a pro fot.!loniže ll'tanm-cní k:tp. Hl TK P 
a ČSN 73 61:!3-1. 

Je:;tl i2eje .1 ri•m)d1 dúvoJu nutné heton'J' .11 v nepřízni 
\·ých kl imatick)'ch poJmínkách.jc t řcb:t P"'".:,tzvlá;mí 
op:uřen í tnapř. použití přbad nel'o hcl 0n ne bránil). 
Bewn:í7., >Ct::tné 11chrany Pf'd léhá schvák:ní obj.:dn.tte
lem/spr;l\-, em stavh:-- . 

J)h{hu do Jožr!-7 ne.;tnlťlen)'ll m:.tkri .\l ů 1:.-e pro.1:1klět ,. 

m mzs( tehJ~'l<?kbne li n:: ~ní i d~nní lcplnta ~ 
.!!!.!azu a S('li·:asně 7a p0dmínky. že pm lldad m; který j.:
kladera neni promolý. 

7 

Podmi.nky p ~k .l.ór![(y ·:~.c;f;.ůh1• ) dl nb•·uhoJíkú a asfal~ow~d1 
m_ts:v chodní ·ů..<U!YJ2ra'ních_pi.A:h ~e řídí Lhta•l~..wenín2!. 

l;_au, 7 TKP a ČSN 73 6111. Pro liLý o.s(q) t plmí k<tp &, 
rKP a CSN T3 612.2 N<'>I11Í nÝt dile....eoklád:lnž_Zade;ll! 
usoJlc...i~-1\ .• lli! .. P~U <:Quvi<.~Ý vooní film, c;n.ih n.::b0 
led.... 

10.8 ODSOUHLASENÍ A PÍ~EVZETÍ 
PRACÍ 

10.8.1 Odsouhlasení prací 

Ve :.my~lu odd. 1.7 kap. I TKP od.ouhla~eni prací wa
mená kontrolu pro\:o:Jdení předmětn)\:h pr ... cí z hlediska 
záY:-t7ktl zhoto,·itele obE.ažený.:h ' 'e smlouvě o dílo. tj. 
7ejména komrol:'! polohy. geometrického IY::lrn. ro11něrú. 
k 1 ctl ity a tt'tatnf..:h ..:h:tr-.tk!t:ri'lik P'-'Jic dokumc::nl.tce. 
TKP, pr-ípadnč ZTKP n dal~í~h dokumentů. kwré j'l'll 
~,~u.:á::.rí srn k'U" y o d ilo. 

OJ.•·JL.!:!,.;e-ní prad pr;)vá.:lí objednatel/spr:lY..:C sta,·by 
Y J~·hodn:tt)dl terminech a lO zejm~na pro: 

mvžnu:.t za~.1Jení dll,tch prc~d, které na od' L'uh l,"v
, . ._Jl.é p~a ... e l!.tl~zují n<bo je t ak ryjí , 

ZáJn.:i h >r;tr J ' _,;:. vrq\ J nl.'b t l k,,n, trukl:n i O::<'i:.t t:..:,mí 
t-.)·t zakrjta bez :;,_.;h la5'J C'!'ljcdnat.:kf:..pr:hcc ~l.11·by. 

zt--·: ::.:i !11'-oÍ >.! ..... -ž .. ;é ··~íl?dnJtd i/s :'rftvc i ~I. I\ hy 7h.t'0-
trol\.i·· .\t j;:h .1kd!' č.íst prJ\ .;den) d1 pr;~..:í, k t.:rť m;1jí b:;·: 
za..l.cl)ty, nebo které se d·)St:m,•u dagírn Sl:J.>chní m pl• .. ;tu
pem m:r:· ~ c!.:-·rled objed!l ,:~!e/~pt:h-;e sta, by. Zhotl'' i lel 
sdělí obj:?crJteli 'srr.i' ci st .. i.vby pl.inm .mý termín zakrytí 
určité č.í,ti pro•edených p:·J.c í. 

Pro p0s:-1p zho;:oYi[O::e a ~.'bjťJn,,tddspr.h ..:e sta\·by při 
od><.'· .. ;hla~O\ .:ní pud pl:1:: z.:í , ,tdy uveden~ v č l. 1.7.1 
kap. I TKP. 

Po:ř:1dJvek na oci~Nihla~ení flJ .. td přeJkláJá 7.ht•tm·i td 
ol,jednat~ li/.spJ,Íh. i Sl<iYhy písemJll'U formou. K 7ádn..;ti 
.;e plcdkLiJ<\ii dl;k.l;,dy pr~'kazujid ř:idnt! pro\cdcní ;.ho
lOhl\ .t.- ích pr.tl'i, a w zejména: 

vý~h:dky kontrolních zkoušek a maení a jejich po
nwn:ín í s ustan,;oveními smlouvy o dí k). 

th•J... I<tdy o kva l i t ě z.abudo>an)-·..:11 slJ.novených vý-robkú 
p~>J k I 0.2. 1. 

7.měřcné ' ý· měry, 

1 ~erhny o~t:~tní dnldady pož ... dm anť sm lt'll'"ou o dílo 
a obecně z5,·aLn)·m i přcdpi~y nebo obj~dn~ndem/ 
!>právcem !.l~l\·by. 

l '>cdené Jvklad~ '>C přiklád.1jí k 7~t,~••\li . P•'kud nchyly 
před lo7eny dříve. 



Predpovic:ťr,ozpiti týde,nniho pniamirru minimálnírch noénichJ.ts maxímalnich de11nichteplot 

s 
e 

4 

- 2 o •• - o 
~ 

·2. -Q. 

~ 
"'"' 
·6 +-----------------~~----------------~----~-------------;----~--------------~1 

m•x ~a. ~--~--~~- --~~~~~~~~~~~~~~=~~~-~~----~~--~~~~~~--~~~~~~ 
15'%· 
prťlmir -•T O 

2;5% ?.12.,. '13.1 2. 14,12 .. -20.12. 
ml1n 



Předpověď srážkový·ch charakte-ristik 

Vývoj týefennich srálek_ v éR a jej ich ptedpovéd'v porovnáni 
se statlstlc>kýmicharakteristlkami za obd.obl1981-2010 ~bar:evnépofe) 

Extrémy z.,a obdobi 1951-2010 

50 r--------v--------~------~--------~----------?--------~------~--------~ 50 

-E 30 30 s -.:.::: 
Cl 

JN 
-~ ... 
(/) 

20, 20 c ... 
.c 
~::J 

ma)(imum 
9.11.-1511 16. l1 -22 .11 23.11.-29.11. 30 H .-6.12. 712.-13.12. 14:.'l2 -:20.12. :21 .12 .-27.12. 28.12.-3.1 . 

75% 
medián předpo•1ezeného u hrnu srážek 
25% 

rnimmurn 
IPrůmimýútun wU.k 1981-2010 



Předpověď teplotn ích chara,kte ristik 

9 
8 

7 

s 
5 
4 

3 

2 

- 1 
u o o -!! -1 

o -2 
n. -3 
{!! -4 

.s 
-6 

-7 

-8 

-9 

-10 

-1 1 
-12 

-13 

-14 

-15 
• maximum 

75% 

Vývoj průměrných týdenních teplot v ČR a j-ejich předpověď v ·porovnání 

se statistickými charakteristikami za obdobt1981-2010 ,(barevné pole) 
Extrémy za období 1951- Z01'8 

9 

8 

7 

~--~---+--------~------~~------~--------+-------~--------~---------4 6 

~-=~~--~---+-------r------,_------+-------r-~=e~r--1---;- s 
4 
;!I 

2 
- -+-------1--if.. 1 

o 
-1 

-2 

-3 
,....---4----1- -4 

_ __.. -5 

r-----i- -6 
- ---i-. -7 

---+ -e 
-9 

-10 

-11 

---~- -12 

-13 

~-------+--------4----------l--------~--------+------~-----~~~--------~ ·14 

~-------+--------~------~~-------+--------+-------~--------~--------+ -15 
9.11. -15.11 . 16.11.-22.1 1. 23.11 .-29.11. 30.11.-6.12. 7.12.-13.12. 14.12 .-20.12. 21 .12.-27.12. 28.12.-3. 1. 

median pte-dpovězené-teploty 

25% 

minimum 
___ PŇmtrM tYdtnnl tepk)t. Prilměma t&pota t981 - 20\0 nad 



ZNAKDN ... 
Držitel certifikátů systému jakosti 
Dle ČSN EN ISO 9001:2016 
Dle ČSN EN ISO 14001:2016 
Dle ČSN EN ISO 45001:2018 

ZNAKON, a.s. 
č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

Firma zapsána vOR u KS v Českých Budějovicích, oddíl l l, vložka 1048 

Město Černošice 
--vedoucí odboru investic a správy majetku 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 

Váš dopis značky I ze dne naše značka vyřizuje: Oubrecht dne 8. 12.2020 

Věc: Žádost zhotovitele o dodatek k SOD 
změny rozsahu Srbská ulice, Černošice 

Vážený pane - · 

na základě smlouvy o dílo podepsané dne 7.10.2020 mezi městem Černošice a akciovou 
společností ZNAKON, jejímž předmětem je realizace díla "Rekonstrukce ulic Karlická, Pražská 1 a Srbská" 
Vás žádám o projednání dodatku ke smlouvě o dílo. Hlavními důvody jsou změny v rozsahu a v technologii 
provádění, které si vyžádala situace zastižena na stavbě, spočívající zejména v nákladně proveditelné 
plánované výměně konstrukčních vrstev, obsahujících látky s jejichž uložením nebylo kalkulováno 
v rozpočtu stavby v takovémto rozsahu. Zastižený stav se na základě provedených zkoušek osvědči l jako 
vyhovující co do statické únosnosti s lokální sanací nevyhovujících míst. Změny, které bylo nutné provést, 
vycházejí z posudku akreditované sil niční laboratoře a byly odsouhlaseny autorským dozorem. 

Zejména z důvodu narovnání stavu původního rozpočtu a skutečnost na stavbě, Vá.s žádám 
o dodatek legalizující zmíněný rozsah stavebních prací a jejich změn . 

Děkuji za kladné vyřízen í naší žádosti 

S pozdravem 

Přílohy: 

předseda ZNAKON, a.s. 
výrobně- technický ředit~l.p. 44, 386 01 Sousedovice 

ZNAKON, a. s. IC: 25018 055 01C: CZ260180s!i 
lel.: +-420 3a3 321 445; Fax: +420 383 3~045 [§] 

OR KS teské Budějovice, odd. B, vložit& 

Vyjádření siln iční laboratoře ESLAB ze dne 26.1 0.2020 
Kalkulace změn 

MĚSTSl<'Í ÚŘAD ~ERNOŠ~CE. 
po.;tP.t~ln<' .• prc.cGtšte é ERNO ICE 

TELEFON FAX 
+420 383 321 445 +420 383 322 553 
+420 383 322 552 

Dno: - 9 -12- 20!.0 Zprac: 

I . •. I Potet ,s,u. 
Přilona: 2._ 

WEB BANKOVNf SPOJENf 
http :/ /www.znakon.cz IČO: 26018055 UniCredit Bank, a.s. 
iofo@znakon.cz DIČ: CZ26018055 č. účtu 430270000/2700 

Č.j.: • 
UI<IM. znak: 



ESLAB, spol. s r .o. .!ESLAB 
Běluňská 291311 1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, 

Společnost vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 231870. IČO 03598292 

VYJÁDŘENÍ 

"Rekonstrukce ulice Karlická, Pražská 1 a 

Objednatel zprávy: 

Sídlo objednatele: 

Vyjádření provedl: 

Účel zprávy: 

Č. zprávy: 

v 

Srbská - Cernošice" 

ZNAKONa.s. 

Sousedovice 44 
386 O 1 Strakonice 

Milan BECK, DiS. 

Návrh alternativní konstrukce vozovky 

Vll0/2020 



ESLAB, spol. s r .o. .iESLAB 
Běluňská 2913/11, Horní Počern ice, 193 00 Praha 9, 

Společnost vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 231870. IČO 03598292 

A. SYSTÉM JAKOSTI- OPRÁ VNĚNÍ ŘEŠITELE 
Ministerstvo Dopravy ČR Oprávnění č. 409/2017 pro Milana Becka, DiS. a 
410/2017 pro Petra Martschiniho k provádění průzkumných a diagnostických 
prací související s výstavbou, opravami, údržbou a správou pozemních 
komunikací. 
Osvědčení o autorizaci č. 27170, vydaného Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků pro Milana Becka, DiS., který je autorizovaný stavitel 
v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT č. 0101800 
Živnostenské oprávnění - Poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků. Testování, měření, analýzy a kontroly. 
Akreditovaná Zkušební laboratoř č. 1699, ESLAB, spol. s r.o., Pracoviště A, 
Resslova 2, 370 04 České Budějovice 
ESLAB, spol. s r .o.- Certifikace ISO 9001 č.65019, čl. 43.13. - Průzkumné vrtné 
práce, 71.12 - Inženýrské činnosti a související technické poradenství -
průzkumné a diagnostické práce související s výstavbou, údržbou a správou 
pozemních komunikací 

B. VšEOBECNĚ 

Dle požadavku objednatele jsem provedl posouzení mozne úpravy skladby 
konstrukce luytu ve vztahu k objektivním skutečnostem identifikovaných po zahájení 
stavby dle PD a SOD na části komunikace ul. Srbská v úseku ul. Dr. J anského po ul. 
Topolová . 

Použité t echnické pí·edpisy: 

ČSN 736100-1- Názvosloví pozemních komunikací 
ČSN 736121-Hutněné asfaltové vrstvy - Provádění a kontrola shody 
ČSN 736114 - Vozovky pozemních komunikací 
ČSN 736133 - Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
TP 87- Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 
TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací 
TKP- technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací 
ostatní zkušební a resortní související normy a předpisy 

C. IDENTIFIKOV ANÉ SKUTEČNOSTI A DOPORUČENÍ ZPŮSOBU OPRAVY. 

Na původním povrchu po odfrézování AC vrstev byly provedeny zkoušky dle ČSN 
721006 pro posouzení únosnosti zbytkové konstrukce vozovky a zeminy podloží. 
Zkouškami byly zaznamenány únosnosti cca 85 MPa Edef2 (poměr Edefl / Edef2 1,4) 
na stmelené, degl'adované vrstvě PM a na zemní pláni pak byla provedena zkouška 
s výsledkem cca 20 MPa s poměrem 1,3 Edefl/ Edef2. Zemina podloží byla odborným 
vizuálním posouzením zatříděna jako zemina F5 CI Hlína se střední plasticitou 
s pl-íměsí RSM (Rb). Identifikované parametry únosnosti zjevně svědčí o skutečnosti, 
že vyšších parametrů únosnosti nelze na dotčených vrstvách a materiálech v místě 
dosáhnout. Jediným možným řešením pro zvýšení únosnosti konstrukce vozovky je její 

2 



ESLAB, spol. s r .. o. .iESLAB 
Běluňská 2913/11, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, 

Společnost vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 231870. IČO 03598292 

kompletní rekonstrukce, včetně sanace zeminy podloží, tedy kompletní rekonstrukce 
dle TP 170 IviD ČR. 

S ohledem na ekonomicko-technické aspekty tohoto řešení i ve vztahu k požadavku 
TP 170, kde je min. požadavkem únosnosti pro TDZ V. v NÚP D 1 90 MP a Edef2 lze 
konstatovat, že identifikovaný parametr únosnosti 85 MPa Edef2 na vrstvě PM je 
1·elativně dostatečný p1·o ponechání stávající konstrukce vozovky spolu s doporučením 
alte1·nativního i·e.šení opravy, avšak s omezenou trvanlivostí. 

Doporučení pro provedení alternativní konstrukce krytu s původní konstrukcí vozovky 

1. Provedení lokálních sanací v místech, kde ne1ú zbytkový penetrační 
makadam, nebo je úplně rozpadlá, případně v místě, kde jsou viditelné 
významné lokální poruchy 

a. odtěžení I frézování na -60 mm a p1·ovedení lokální sanace z ACP 16 +, 
50/70 v p1·ůměrné tl. 60 mm - (definováno v t nebo v m3) 

2. Očištění vyfrézovaného povrchu 
3. Spojovací postřik z PS CP 0,4/kgm2 
4. Provedení pokládky vyrovnávky z ACO ll + (S), PmB 45/80-60 (65) 

v průměrné tl. 25 mm dle ČSN 736121 př. E tab. E1 pozn.5 s rozptýlenou 
výztuží z aramidových vláken nebo adekvátních, například Forta·Fi. 

5. Spojovací postřik PS CP 0,3 kg/m2 
6. Provedeni pokládky obrusné vrstvy z ACO ll + nebo S, PMB 45/80·60 (65) , 

tl. 35 mm s rozptýlenou výztuží z aramidových vláken nebo adekvátních, 
například Forta · Fi. 

Konstrukce vozovkv var. A: 

ACO ll+ PMB 45/80-60 (65)) 35 mm ČSN 736121, TKP kap. 7 
PS CP min. 0,3 kg/m2 ČSN 736129, TKP kap. 26 
vyrovnávka ACO ll+ (S), PMB 45/80-60 (65) prům. 25 mm ČSN 736121, TKP kap. 7 
PS CP min. 0,4 kg/m2 ČSN 736129, TKP kap. 26 
lokální výsprava z ACP 16 +, 50170 prům. 60 mm ČSN 736121, TKP kap. 7 
stávající konstrukce vozovky 

Na doporučené složení krytových vrstev je nezbytné yohlížet jako na opravu 
krytu vozovky- údržbovou technologii ve smyslu TP 87 MD CR s omezenou životností 
ve vztahu k známým parametrům stávající konstrukce vozovky. Je nezbytné upozo1·nit 
na skutečnost, že i přes doporučená I provedená opati·ení (lokální sanace, rozptýlená 
výztuž, modifikované pojivo) nemůže zhotovitel odpovídat za případné vady díla, 
reflexní poruchy z původní konstrukce vozovky. 

V Českých Budějovicích dne 26.10.2020 

.iESLAB 
ESLAB, spol. s r.o. 

Bělu~ská 2913111, 193 00 Proha 9 
141 IC : 03596292 

3 




